
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.314 del 20/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 314 del 20/09/2023

OGGETTO: Approvazione Progetto teatrale rivolto a persone con autismo proposto dall’Ass.ne" Versiglia in
Bocca 2010" per l’Anno 2023/2024 e concessione di contributo.

L'anno duemilaventitré addì venti del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.314 del 20/09/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che da anni il Progetto “Un caldo Abbraccio” dell’Associazione “La Versiglia in Bocca 2010”
di Forte dei Marmi dal titolo “Il calore di un abbraccio”, ha ottenuto grandi risultati nell’ottica della
socializzazione e dell’inclusione sociale dei soggetti con autismo;

Visto come l’Associazione “La Versiglia in Bocca 2010” di Forte dei Marmi, con Pec n. 35772 del
13/09/2023 abbia chiesto di confermare anche per l’Anno 2023/2024 tale Progetto a fronte di un
contributo di € 3.000,00;

Considerato che, con parere n. 5 dell’11 febbraio 2011, la Corta dei Conti Sezione Regionale di
controllo per la Liguria, visto l’art. 6 D.L. 78/2010, ha ritenuto che non sono soggette ai tagli alle
spese per incarichi esterni, pubblicità, comunicazione, relazioni esterne, convegni, mostre e
rappresentanza, imposti dalla manovra estiva, quelle derivanti allo svolgimento di attività
strettamente connesse alla missione istituzione dell’ente;

Visti i pareri 160/2011 e 1075/2010 della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia che confermano che sono ammesse le contribuzioni per lo svolgimento da parte del
privato di attività propria del Comune in forma sussidiaria, rappresentando una modalità
alternativa di erogazione del servizio pubblico e non una forma di promozione dell’immagine
dell’Amministrazione;

Dato atto che il servizio reso dall’Associazione in oggetto è strettamente connesso alla missione
istituzionale del Comune nel campo della promozione dello sviluppo ed il progresso civile, sociale
ed economico della propria comunità;

Ritenuto di approvare la proposta suddetta;

Dato atto altresì che trattandosi di Associazione non si applicano le limitazioni ed i divieti di cui
all’art. 4, comma 6, della legge 135/2012;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.314 del 20/09/2023

3 di 4

DELIBERA

1) Di approvare il Progetto teatrale rivolto a persone con autismo presentato dall’Associazione
“La Versiglia in Bocca 2010” di Forte dei Marmi dal titolo “Il calore di un abbraccio”, a fronte di un
contributo di € 3.000,00 per l’Anno 2023/2024;

2) Di dare atto che la spesa relativa al Progetto “Il calore di un abbraccio” pari ad € 3.000,00
trova copertura economica al Capitolo 7040/00 “Contributi ad associazioni di volontariato e no
profit” del Bilancio corrente;

3) Di incaricare il Dirigente Servizi Finanziari ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari
per dare attuazione al presente atto;

4) Di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000. Indi sempre con voti
unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. comma 4 del
D.L.vo. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.314 del 20/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


